*3 á cuya vista Tobias, desparvidó, dió un gran grito, diciendo: Señor! que me embiste!*

*4 Dijo le Ángel: Agárrale de las agallas, y tirala hacia ti: lo que habiendo ejecutado, sacóle arrastrando á lo seco, y empezó á palpitárt á sus pies.*

*1 Véase aquí la tradición que conservaba la Iglesia judía sobre los ángeles de nuestra guarda: tradición confirmada en el Evangelio. Mat. XVIII. v. 10. Act. XII.*

*2 Varios expositores creen que sería el pez llamado lucio, palabra griega que significa*

**5 Tunc dixit ei Angelus:** Exentera hunc pisem, et cor ejus, et fel, et jecur repone tibi; sunt enim haec necessaria ad medicamenta utiliter.

**6 Quod cum fecisset, assavit carnes ejus, et secum tulerunt in via: cetera salierunt, que sufficient eis, quousque pervenirent in Rages civitatem Mediorum.**

**7 Tunc interrogavit Tobias Angelum, et dixit ei:** Observo te, Azaria frater, ut dicas mihi, quod remedium habebo cum ista, quia de pisco servare jussisti?

**8 El respondens Angelus, dixit ei:** Cordis ejus particulari si super carbones ponas, fumus ejus extircat omnigenus daemoniorum, sive à viro, sive à muliere, ita ut ultra non accedat ad eos.

**9 Et fel valet ad ungendos oculos, in quibus fuerit albugo, et sanabuntur.**

**10 Et dixit ei Tobias: Ubi vis ut maneaus?**

**11 Respondens Angelus, ait: Est hic Raguel nomine, vir propinquus de tribu tua, et hic habet filiam nomine Sara, sed neque masculum, neque feminam ullam habet aliam preter eam.**

**12 Tibi debetur omnis substantia ejus, et oparet eam te accipere conjugem.**

**13 Pete ergo eam à patre ejus, et dabit tibi eam in uxorem.**

**14 Tunc respondit Tobias, et dixit: Audio, quia tradita est septem viris, et mortui sunt: sed et hoc audivi, quia daemoniū occidit illos.**

**15 Timeo ergo, ne fortè et mihi haec eveniant: et cum sim unicus parentibus meis, deponam senectutem illorum cum tristitia ad inferos.**

**1 Dios,** cuando y como le parece, hace que las mas minimas cosas sirvan de instrumentos para sus milagros. Jesu-Christo con un poco de tierra que mezcló su saliva curó á un ciego de nacimiento: el agua en el santo Bautismo expelle al demonio, etc.

**2 Segun el texto griego Raguel vivia en Ecbatana: poblacion llamada quizá tambien Flau-**

Dijole entonces el Ángel: Desentranha ese pez, y guarda su corazon, y la hiel, y el higado; pues son estas cosas necesarias para útiles medicinas.

**6 Hecho lo cual,** asó parte de la carne del pez, de que llevaron para el camino; y salaron el resto para que les sirviese hasta llegar á Ragel, ciudad de los medos.